



## دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

### دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

#### صور تجلسه کمیسیون صادرات و مدیریت واردات

رئیس کمیسیون: سید یوسف حسینی	تاریخ جلسه : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲	محل نشست: شرکت نخل سرد سهند	ساعت شروع : ۹:۰۰	ساعت اختتام : ۱۱:۰۰
اعضای جلسه : مطابق لیست پیوستی				
دستور جلسه :				
- بررسی اساسنامه و مسائل حقوقی مرتبط با کنسرسیوم صادراتی در استان با محوریت اتاق بازرگانی تبریز				
صورت مذاکرات :				

**سید یوسف حسینی، رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات** با اشاره به اینکه روسیه ۲۸۵ میلیارد دلار واردات دارد که ایران سهمی کمتر از ۲ درصد دارد، لذا روسیه بازار مناسبی است. اگر در شرایط فعلی به شکل فردی در روسیه حرکت کنیم موفقیت تا حدودی حاصل خواهد شد ولی حضور سایر کشورها هم اکنون به شکل جمعی و گروهی است و این باعث می شود سطح موفقیت افزایش یابد. اگر کنسرسیوم سود داشته باشد، کار به جلو خواهد رفت ولی اگر سودی در بر نداشته باشد، اعضا طبیعتاً از آن خارج خواهند شد. هیچ اجباری برای اعضا در خصوص استمرار حضور در کنسرسیوم وجود نخواهد داشت.

**اکبر قاسمی، نائب رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات** با ایراد سخنانی در مورد فرآیند تشکیل کنسرسیوم، کشور اصلی هدف یعنی روسیه، محصولات اصلی یعنی خرما، پسته، کنسانتره، رب اسپتیک، گفت مدیر عامل باید خارج از پنج مجموعه تجاری داوطلب تشکیل کنسرسیوم باشد تا بحث تعارض منافع ایجاد نشود. تجربه قبلی صمت این مطالب را تأیید می کند. مشکل بعدی بحث مالیات بوده که بعضاً مشکل مالیاتی یک شرکت باعث ایجاد مشکل برای کنسرسیوم شده است. باید در دفاتر فقط یکبار سود درج گردد تا مالیات مضاعف به عنوان فروش داخلی تعلق نگیرد. در آخر تأکید بر این شد یک مبلغ ثابت برای کارهای عمومی کنسرسیوم باید تهیه شود تا کنسرسیوم بتواند کارهای عمومی خود از جمله حضور در نمایشگاه، بازاریابی و غیره را انجام دهد.

**پرویز محمدزاده، نائب رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات** عنوان کرد اصل، موضوع اساسنامه است و باید اول تصویب شود سپس اقدام به تهیه آئین نامه های داخلی کرد تا مهمتر از همه، نحوه ورود و خروج اعضا مشخص شود. وی در ادامه بیان کرد میزان خدمات کنسرسیوم در مدل های مختلف، متفاوت است. باید سطح خدمات تعیین شود. یک نکته مهم اینکه باید عضو کنسرسیوم حتماً به نتیجه بخش بودن آن ایمان داشته باشد. همچنین بررسی الگوهای خارجی الزامی است ولی دلیلی برای انتخاب یک الگو وجود ندارد و می توان از مجموعه الگوها، یک دستورالعمل مشخص تهیه کرد. مزیت مهم کنسرسیوم نسبت به شراکت در این است که استقلال اعضا در کار شخصی خودشان حفظ می شود.

#### مصوبات جلسه :



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

ردیف	متن مصوبه
۱	مقرر شد از مروج های کنسرسیوم های قبلی به جلسه کنسرسیوم دعوت بعمل آید.
۲	مقرر شد محصولات جدید، بررسی و برای افزودن به سبد کالای صادراتی مطرح شود.
۳	مقرر شد بررسی اساسنامه در جلسه بعدی انجام گیرد.
۴	مصوب شد مدیرعامل کنسرسیوم خارج از شرکت های عضو باشد.
۸	مقرر شد مسائل بانکی کنسرسیوم تا جلسه بعدی، بررسی و اعلام شود.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

TABRIZ CHAMBER OF COMMERCE, INDUSTRIES, MINES & AGRICULTURE